ПРОТОКОЛ
заседания закупочной  комиссии по рассмотрению, оценки заявок на участие
и определению победителя открытого запроса цен
 на поставку лакокрасочной продукции.
№ 12/14
          «26» февраля 2014 года
                                                                                                        г. Томск
1. Заказчик: ООО «Горсети», 634012, Российская Федерация, г. Томск, ул. Шевченко, 62а.
2. Предмет открытого запроса цен:

Предметом  открытого запроса цен является право заключения договора на поставку лакокрасочной продукции.
3. Начальная (максимальная) цена: 500 825,00 (пятьсот тысяч восемьсот двадцать пять) рублей 00 копеек, в том числе НДС.

4. Место поставки: Россия, г. Томск, ул. Нижне-Луговая, 85а (склад ООО «Горсети»).
5. Срок и условия поставки.

 Товар, указанный в заявке Заказчика, должен быть поставлен в течение 10 (десяти) рабочих дней с момента поступления заявки.

 Поставка товара осуществляется отдельными партиями согласно письменной заявке Заказчика, направленной посредством факсимильной либо электронной связи с указанием  наименования поставляемого товара, дата поставки товара, количество поставляемого товара, место поставки товара.

6. Срок исполнения договора.
          Договор вступает в силу с момента подписания и действует  до полного исполнения принятых сторонами обязательств.

8. Состав комиссии:

Председатель  закупочной комиссии:

Калинин Владимир Константинович – директор по организации и развитию производства;

Члены комиссии:
Журавлев Алексей Петрович – начальник РСУ;
Комаров Евгений Павлович – заместитель генерального директора по безопасности;

Марухленко Марина Владимировна – начальник отдела закупок.
Состав закупочной комиссии определен приказом ООО «Горсети» № 930 от «02» декабря 2013 года.
Заседание проводится в присутствии   4  членов комиссии, что составляет не менее чем 50% от списочного состава закупочной комиссии, кворум имеется. Комиссия правомочна.
9. Вопросы заседания закупочной комиссии:
а) О рассмотрении заявок на участие в открытом запросе цен и о допуске участников закупки к участию в открытом запросе цен или об отказе такого допуска.

б) Об определении победителя открытого запроса цен.
О РАССМОТРЕНИИ ЗАЯВОК НА УЧАСТИЕ В открытом ЗАПРОСЕ ЦЕН И О ДОПУСКЕ УЧАСТНИКОВ ЗАКУПКИ К УЧАСТИЮ В открытом ЗАПРОСЕ ЦЕН ИЛИ ОБ ОТКАЗЕ ТАКОГО ДОПУСКА.
Заседание комиссии по рассмотрению и оценки заявок на участие в открытом запросе цен проводится 26.02.2014 года в 13:00 (время местное) по адресу: 634012, Российская Федерация, г. Томск, ул. Шевченко, 62а. При этом члены закупочной комиссии руководствовались требованиями законодательства Российской Федерации по размещению заказов и условиями закупочной  документации.
Представлены заявки следующих участников открытого запроса цен:

1. Общество с ограниченной ответственностью «Титан Томск» (ИНН 7017306818, КПП 701701001, ОГРН 1127017014739), юридический/почтовый/фактический адреса:  Россия, 634057, г. Томск, ул. Говорова, 46-439.

Заявка ООО «Титан Томск» на участие в открытом запросе цен представлена 18.02.2014 года в 14:26 по местному времени и признана в целом соответствующей установленным требованиям закупочной документации. Цена договора, включая НДС, предложенная участником закупки составляет  494520,00 (четыреста девяносто четыре тысячи пятьсот двадцать) рублей 00 копеек.
 Решили: признать заявку ООО «Титан Томск» и самого участника соответствующими требованиям законодательства РФ и документации открытого запроса цен. Признать ООО «Титан Томск»  участником открытого запроса цен.
2. Общество с ограниченной ответственностью «Негоциант-Сиб» (ИНН 7017132382, КПП 701701001, ОГРН 1057002661913), юридический/фактический/почтовый адреса:  Россия, 634026, г. Томск, ул. Героев Чубаровцев, 10.

Заявка ООО «Негоциант-Сиб» на участие в открытом запросе цен представлена 20.02.2014 года в 15:41 по местному времени и признана в целом соответствующей установленным требованиям закупочной документации. Цена договора, включая НДС, предложенная участником закупки составляет  443040,00 (четыреста сорок три тысячи сорок) рублей 00 копеек.
Решили: признать заявку ООО «Негоциант-Сиб» и самого участника соответствующими требованиям законодательства РФ и документации открытого запроса цен. Признать ООО «Негоциант-Сиб»  участником открытого запроса цен.
3. Общество с ограниченной ответственностью «Сибполимер» (ИНН 5404464222, КПП 540401001, ОГРН 1125476105160), юридический/фактический/почтовый адреса:  Россия, 630096, г. Новосибирск, ул. Станционная, 54.

Заявка ООО «Сибполимер» на участие в открытом запросе цен представлена 24.02.2014 года в 12:05 по местному времени и признана в целом соответствующей установленным требованиям закупочной документации. Цена договора, включая НДС, предложенная участником закупки составляет  452400,00 (четыреста пятьдесят две тысячи четыреста) рублей 00 копеек.
Решили: признать заявку ООО «Сибполимер» и самого участника соответствующими требованиям законодательства РФ и документации открытого запроса цен. Признать ООО «Сибполимер»  участником открытого запроса цен.
4. Общество с ограниченной ответственностью «Бина Групп» (ИНН 7706725428, КПП 770601001, ОГРН 1097746585452), юридический адрес: Россия, 119049, г. Москва, Ленинский проспект, 4, стр. 1А; фактический адрес: Россия, 630048, г. Новосибирск, площадь Карла Маркса, 7, офис 804; почтовый адрес:  Россия, 107023, г. Москва, ул. Электрозаводская, 52.

Заявка ООО «Бина Групп» на участие в открытом запросе цен представлена 24.02.2014 года в 13:10 по местному времени и признана в целом соответствующей установленным требованиям закупочной документации. Цена договора, включая НДС, предложенная участником закупки составляет  471960,00 (четыреста семьдесят одна тысяча девятьсот шестьдесят) рублей 00 копеек.
Решили: признать заявку ООО «Бина Групп» и самого участника соответствующими требованиям законодательства РФ и документации открытого запроса цен. Признать ООО «Бина Групп»  участником открытого запроса цен.
5. Общество с ограниченной ответственностью «Сиблакра+» (ИНН 7017068426, КПП 701701001, ОГРН 1037000114689), юридический адрес: Россия, 634062, г. Томск, Иркутский тракт, 122-14; фактический/почтовый адреса: Россия, 634012, г. Томск, ул. Елизаровых, 21а.

Заявка ООО «Сиблакра+» на участие в открытом запросе цен представлена 24.02.2014 года в 13:46 по местному времени и признана в целом соответствующей установленным требованиям закупочной документации. Цена договора, включая НДС, предложенная участником закупки составляет  485846,40 (четыреста восемьсот пять тысяч восемьсот четыреста шесть) рублей 40 копеек.
Решили: признать заявку ООО «Сиблакра+» и самого участника соответствующими требованиям законодательства РФ и документации открытого запроса цен. Признать ООО «Сиблакра+»  участником открытого запроса цен.
6. Закрытое акционерное общество «Победа» (ИНН 7604225698, КПП 760401001, ОГРН 1127604007651), юридический/фактический адреса: Россия, 150001, г. Ярославль, ул. Карабулина, 33/72, офис 1-5; почтовый адрес:  Россия, 150001, г. Ярославль, ул. Карабулина, 33/72, офис 405.

Заявка ЗАО «Победа» на участие в открытом запросе цен представлена 24.02.2014 года в 14:15 по местному времени и признана в целом соответствующей установленным требованиям закупочной документации. Цена договора, включая НДС, предложенная участником закупки составляет  421200,00 (четыреста двадцать одна тысяча двести) рублей 00 копеек.
Решили: признать заявку ЗАО «Победа» и самого участника соответствующими требованиям законодательства РФ и документации открытого запроса цен. Признать ЗАО «Победа»  участником открытого запроса цен.
7. Общество с ограниченной ответственностью «СибХимТорг-Т» (ИНН 7017136122, КПП 701701001, ОГРН 1067017008288), юридический/фактический/почтовый адреса: Россия, 634009, г. Томск, ул. Войкова, 8.

Заявка ООО «СибХимТорг-Т» на участие в открытом запросе цен представлена 24.02.2014 года в 14:34 по местному времени и признана в целом соответствующей установленным требованиям закупочной документации. Цена договора, включая НДС, предложенная участником закупки составляет  430560,00 (четыреста тридцать тысяч пятьсот шестьдесят) рублей 00 копеек.
Решили: признать заявку ООО «СибХимТорг-Т» и самого участника соответствующими требованиям законодательства РФ и документации открытого запроса цен. Признать ООО «СибХимТорг-Т»  участником открытого запроса цен.
ОЦЕНКА  ЗАЯВОК НА УЧАСТИЕ В ОТКРЫТОМ ЗАПРОСЕ ЦЕН.
Закупочная комиссия осуществляет оценку  заявок участников открытого запроса цен. Целью оценки является наименьшая цена договора. Цена предложения должна включать все налоги (включая НДС), сборы, отчисления и другие платежи. Условия, срок поставки и оплаты товара согласно требованиям Заказчика.

На основании результатов оценки заявок на участие в открытом запросе цен, Победителем открытого запроса цен признается участник,  предложивший  лучшие условия исполнения договора.
ОБ ОПРЕДЕЛЕНИИ ПОБЕДИТЕЛЯ ОТКРЫТОГО ЗАПРОСА ЦЕН.
На основании раздела 7.УСЛОВИЯ ПРИМЕНЕНИЯ И ПОРЯДОК ПРОВЕДЕНИЯ ПРОЦЕДУР ЗАКУПКИ пункта 7.7.Особенности проведения запроса цен, подпункта 7.7.10.  Положения «О закупке товаров, работ и услуг», Победителем открытого запроса цен в соответствии с установленным порядком документации открытого запроса цен порядком признается ЗАО «Победа», предложивший  наименьшую цену договора.
Результаты голосования:
«За» 4 членов  закупочной комиссии.

«Против» 0 членов закупочной комиссии.

«Воздержалось» 0 членов закупочной комиссии.

ПОДПИСИ ЧЛЕНОВ ЗАКУПОЧНОЙ КОМИССИИ:
1. _________________________________ (Калинин В.К.)

                                                   (подпись)

2. _____________ ___________________  (Журавлев А.П.)

                                                  (подпись)

3. __________________________________(Комаров Е.П.)
                                                  (подпись)

4. _________________________________  (Марухленко М.В.)
                       (подпись)

стр. 4 из 4